

## Consultas Realizadas

### Licitación 395492 - EQUIPO FOTOCOPIADORA

#### Consulta 1 - Item 1 - FOTOCOPIADORA MUTIFUNCIONAL

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2021
Se solicita Velocidad de impresión y Copiado de 60 ppm pedimos con mucho respeto sean aceptadas ofertas de equipos con velocidad 52 ppm ya que la diferencia es mínima y no afectaría en absoluto el normal proceso de trabajo de copiado e impresión, además es el estándar del segmento de esta forma estarán ampliando la participación de potenciales Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2021
Referente a la consulta realizada esta convocante sugiere ajustarse a lo estipulado en las especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones de la presente licitación. Gracias por su consulta Atte.		

#### Consulta 2 - Item 1 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2021
Donde solicitan ADF mínimo de 150 hojas, consultamos si podrán ser aceptados equipos con capacidad para 100 hojas, considerando que es el estándar para el segmento de varias marcas comercializadas localmente, además solo la marca KYOCERA cumple con dicho requerimiento siendo una limitante para la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2021
Referente a la consulta realizada esta convocante sugiere ajustarse a lo estipulado en las especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones de la presente licitación. Gracias por su consulta Atte.		